
Kaplický zpravodaj
duben 2023 

Určitě, vzhledem k chladnému počasí dříve, než se očeká-
valo, přiletěl nejen bělidelský symbol jara a nového života, čáp
Franta. Nejprve dosedl na komín, následně pozvolna obletěl
Kaplici a začal s přípravou hnízda na dominantě bývalé ko-
várny v očekávání partnerky, která ho zpravidla následuje do
čtrnácti dnů. 

Každoroční zájem, vyptávání, vzájemné sdílení a zjišťování
jeho příletu opakovaně ukazují na trvalé propojení člověka 
s přírodou. Jistě je to dáno i tím, že oproti jiným tvorům je
tento posel nejviditelnějším i proto, že mu vyhovují lidská
sídla.

Datum nebyl uveden, protože sděluji přílety v posledních le-

tech včetně letošního právě teď: 2018–8.3., 2019–6.3., 2020–
18.3., 2021–12.3., 2022–22.3. a rok 2023–8.3.  Co lze z toho
vyvodit patří do kompetence ornitologů, meteorologů, 
a hlavně čápů samotných. Skutečností je, že nejčastější ná-
vrat je do 10. března.

Pakliže čtenář řeší jeho jméno, tak ho obdržel před více než
50 lety od starousedlíka, který mu dal ještě přídomkem 
„níedrtálský orel“.

Pzn. Tak trochu samozvaný výbor bělidelský na svém jednání
k vyhodnocení situace uspořádal mezi členy tipování soutěž
příletu v roce 2024. Tak se držte a za rok se dozvíte výsledek.

Z Bělidla vás zdraví Ferdinand Jiskra

FRANTA OPĚT DOMA!



Potravinová banka Jihočeského kraje
byla založena v roce 2016, se sídlem 
v Českých Budějovicích. Se svými dodáv-
kami brázdí Jihočeský kraj a sváží od ob-
chodních řetězců, výrobců a zemědělců
potraviny, které by jinak byly vyhozeny.
Potraviny jsou následně přebrány a ulo-
ženy ve skladu potravinové pomoci.
Odtud jsou následně distribuovány nezi-
skovým organizacím a sociálním odborům
měst. Ty pak potraviny rozdají svým kli-
entům – opuštěným seniorům, matkám
samoživitelkám, rodinám v krizi, lidem
bez domova, osobám s psychickým či
jiným zdravotním postižením. Cílem fun-
gování potravinové banky je zamezit plý-
tvání potravinami, dělit se o získané
potraviny s těmi, kteří mají hlad a podpo-
rovat solidaritu mezi lidmi. Vzhledem 
k tomu, že se v tíživé sociální nachází čím
dál více lidí, narůstá také počet odběra-
telů potravinové pomoci. Lidé v nouzi ne-
mohou potraviny odebírat přímo od
potravinové banky. Je třeba, aby se obrá-
tili na vhodnou sociální službu nebo na so-
ciální pracovníky města. Ti s nimi
proberou jejich aktuální situaci, poskyt-
nou sociální poradenství a následně
mohou zprostředkovat potravinou pomoc.

Výraznou pomocí je národní sbírka po-
travin, která se koná ve stovkách obchodů
po celé České republice. Díky sbírce jsou
získávány trvanlivé potraviny a drogis-
tické zboží, které jsou následně distribu-
ovány odběratelským organizacím. Díky
těmto potravinám je klientům možné při-
pravovat komplexní balíčky pomoci, které
obsahují jak „zachráněné“ potraviny (nej-
častěji čerstvé potraviny - pečivo, ovoce,
zelenina, mléčné výrobky…), tak základní

potraviny (mouka, těstoviny, rýže, čaj, in-
stantní polévky apod.) a drogistické zboží.
Dne 22. dubna 2022 se uskuteční jarní
kolo potravinové sbírky, při které můžete
přispět nákupem trvanlivých potravin 
a drogistického zboží. Nákupem a přispě-
ním do sbírky pomůžete lidem v nouzi.

Ve městě Kaplice hledáme dobrovol-
níky, kteří by pomohli při organizaci
sbírky potravin dne 22.04.2022.
Pokud byste chtěli pomoci, zavolejte
prosím na tel. číslo 380 303 190, kde
Vám budou poskytnuty podrobnější
informace.

Podpořit chod Potravinové banky Jihoče-
ského kraje je také možné zasláním fi-
nančního daru na č. účtu
2100952905/2010. Více informaci na
www.pbjk.cz.

Slovo z radnice
Vážení Kapličáci, sousedé, přátelé,
celý měsíc březen se v Kaplici nesl ve

znamení Měsíce vzdělávání dospělých.
Na čtyři desítky programů umožnily zá-
jemcům rozšířit si své znalosti a naučit
se něco nového napříč všemi obory.
Velký dík patří hlavnímu organizátorovi
akce SOŠ SOU Kaplice i všem partne-
rům, především z řad místních škol, kni-
hovny, DDM a dalším. 

Plesovou sezónu v Kaplici uzavřel ples
Velký Gatsby. Zpětně můžeme konsta-
tovat, že opravdu ve velkém stylu. Díky
invenci pořadatelů se náš kulturák na
chvíli vrátil zpět v čase a bylo velmi
milým překvapením, kolik Kapličáků při-
stoupilo na tuto hru a přišlo v kostý-
mech, které umocnily atmosféru celého
večera. 

V průběhu měsíce března jsme na rad-
nici řešili i provozní záležitosti našeho
města. Především jsme se pak inten-
zivně zabývali stavem firmy Technické
služby, jejíž jsme jediným vlastníkem.
Naším cílem je zajistit dobře fungující
odpadové hospodářství, péči o město 
a kotelnu, která zásobuje teplem více
než třetinu Kapličáků. Abychom se 
v této problematice lépe zorientovali,
rozhodli jsme se, po prvotním zjišťování
údajů, zadat hospodářský a energetický
audit společnosti. Výsledkem těchto au-
ditů by mělo být, pokud možno co nej-
lepší nastavení parametrů jednotlivých
služeb pro všechny Kapličáky. Bohužel
reakcí na zadání těchto auditů bylo od-
stoupení obou jednatelů Technických
služeb ze svých funkcí. Toto jejich roz-
hodnutí respektujeme a vypsali jsme
výběrové řízení na nového jednatele
společnosti. 

Na závěr bych Vás rád pozval na bo-
hatý velikonoční program s trhy, který je
pro vás na Bílou sobotu připraven nejen
na kaplickém náměstí. 

S přáním hezkých jarních dnů 
Radek Ježek
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Poděkování:
Ve středu 8. 3. 2023, o jarních prázdni-

nách, proběhlo v knihovně zábavné odpo-
ledne plné her a tvoření. Knihovnu
navštívila padesátka dětí a rodičů. Všichni
jsme si prázdninové odpoledne užili. Za
pomoc při organizaci akce děkujeme paní
Haně Koclířové.

4. 4. 2023 v 17 hodin Beseda se spi-
sovatelkou Annou Beatrix Bártovou

S kaplickou paní spisovatelkou si bu-
deme povídat o její tvorbě. Čeká nás pří-
jemné posezení při autorském čtení.

13. 4. 2023 od 16 hodin Dílna s Pe-
trou

27. 4. 2023 od 16 hodin Workshop 
s Janou

Jarní věnec
Přijďte si vyrobit svůj přírodní jarní

věnec, který skvěle ozdobí vaše dveře či
domácnost. Získáte rady a tipy, jak věnec
dozdobit. V ceně kurzu jsou zahrnuté pří-
rodniny potřebné k výrobě věnce, sla-
měný korpus i floristický materiál.
Doneste si s sebou prosím tavnou pistoli.
Cena 690 Kč. Hlásit se můžete již nyní na
tel. 380 312 641 nebo knihovna@mesto-
kaplice.cz. 

Připravujeme:
Prázdninová knihovna, celotýdenní pro-

gram pro děti.
Od 7. 8. 2023 do 11. 8. 2023 vždy 

v čase od 8 do 16 hodin, pro děti od 1. do
4. třídy, je připraven v knihovně pestrý
program, příspěvek na materiál 350 Kč,
stravování z vlastních zásob. Další infor-
mace v knihovně, své děti můžete přihlá-
sit na telefonu 380 312 641 nebo
emailové adrese: knihovna@mestokap-
lice.cz do 31. 5. 2023.

Městská knihovna Kaplice

Informace pro občany

Potravinová banka a potravinová pomoc
Mgr. Pavlína Bláhová, vedoucí odboru sociálních věcí a péče MěÚ Kaplice

Rádi bychom poděkovali manželům An-
dree Novotné – Maurencové a Janu No-
votnému za velmi lidský a osobní přístup
v těžkých chvílích posledního rozloučení 
s panem Karlem Hanzalem, který nás
opustil náhle dne 27.2. 2023.

Zarmoucená rodina Hanzalova, Ková-
čova a Jankova

Poděkování

ŘK farnost a evangelický sbor Vás sr-
dečně zvou na CESTOVATELSKÝ VEČER
– ESTONSKO s promítáním fotografií,
který se uskuteční v Arše (Pohorská
ul.) ve středu 26.4. od 18 h. Vyprávět
o svých cestách bude Libor Drahoňovský.

Kromě dochovaného středověkého jádra
metropole Tallinnu si prohlédneme napří-
klad starobylé hrady křižáků, hodnotné
gotické kostely, dobré zámečky, větrné
mlýny i majáky na pobřeží. Po celé zemi
zanechal dávný ledovec spoustu nádher-
ných balvanů. Ty se nachází zejména 
u mořského pobřeží, které místy lemují
vysoké útesy i původní lužní pralesy. K
estonské přírodě neodmyslitelně patří
spousta jezírek, rašelinišť a jedinečné os-
trovy.

Pozvánka



V sobotu 22. dubna budeme uklízet
nepořádek v přírodě v okolí Kaplice. Akce
se koná v rámci celorepublikové akce
Ukliďme Česko. Jako kapličtí Zelení se
sejdeme v 9.30 hod. na náměstí 
u kašny. Pracovní rukavice i pytle na
odpad Vám dáme. Počítejte prosím s tím,
že se můžete ušpinit. V případě dotazů
můžete volat na číslo 606 091 403 (On-
dřej Šanda).

Některé odpady v přírodě čekají na své
uklizení i mnoho let. Jedním z prvních,
kdo se rozhodl tento stav systematicky
měnit, byl před 30 lety Český svaz
ochránců přírody (ČSOP). Program
„Ukliďme svět!“ tehdy vznikl s meziná-
rodní iniciativou „Clean up the world!“,
která motivuje miliony dobrovolníků po
celém světě k pravidelným úklidům svého
okolí. Pod patronací ČSOP se konaly
stovky úklidových akcí ročně. V Brně pak
před devíti lety spolek Ekosmák vytvořil
podobnou akci Ukliďme Česko inspirova-
nou novou mezinárodní kampaní Let´s do
it! Moderním přístupem a novou energií se
organizátorům z Brna a z Prahy podařilo
jen v roce 2022 pomoci organizovat a za-
jistit 4687 úklidů. Uklidilo se v celé ČR
2730 tun odpadu a zapojilo se do úklidu
194 800 osob!

Cílem organizátorů akce není doneko-
nečna uklízet nepořádek po jiných, méně

zodpovědných spoluobčanech. „Byli by-
chom velmi neradi, kdyby začal vznikat
dojem, že vytvářet nepořádek, a dokonce
černé skládky je normální, protože je
přece každý rok někdo uklidí. Není tomu
tak! Kolem dvou set tisíc dobrovolníků je
dostatečná síla nejen na samotný sběr
odpadků, ale i pro změny vedoucí k účin-
nému a důslednému postihování viníků, 
a především k zlepšení prevence vzniku
odpadů.

Tato úklidová akce vychází z meziná-
rodně osvědčeného modelu "Let's Do It
(jdeme na to)!" Tato aktivita je jedna 
z nejrychleji se rozšiřujících občanských
hnutí v dějinách.

Hnutí vzniklo v roce 2008 v Estonsku,
kde se 50 000 lidí zapojilo a společně od-
stranili 10 000 tun nelegálního odpadu z
lesů, silnic a měst. Úklid celé země trval
pouhých 5 hodin. Tento typ úklidových
akcí již proběhl úspěšně ve více jak 100
zemích za účasti 9 milionů dobrovolníků.

Letos zároveň touto akcí slavíme Den
Země. Den Země se celosvětově slaví 
22. dubna jako mezinárodního svátek ži-
votního prostředí. Poprvé byl uspořádán 
v roce 1970, kdy se na různých místech
USA shromáždilo na 20 milionů lidí, kteří
demonstrovali za zdravější životní pro-
středí. Kampaní chtěli demonstranti pro-
sadit přijetí nových zákonů o ochraně
životního prostředí a prosadit tyto otázky
do politické diskuse. Kampaň měla nebý-
valý ohlas. Od roku 1990 je svátek připo-
mínán i v ČR.

Vedení města Kaplice je aktivní v reali-
zaci kroků vedoucích k po-
stupnému zajištění širší
dostupnosti lékařské péče
ve městě Kaplice. V průběhu
měsíce dubna budou zveřej-
něny na webových strán-
kách města a na
facebookové skupině Kapli-
čáci ankety o dostupnosti lé-
kařské péče u jednotlivých
specialistů. Písemné pod-
něty je také možné doručit
na podatelnu MěÚ Kaplice.

Dostupnost 
lékařské péče

V Kaplici se dne 22.04.2023 v době od
08:00 do 18:00 hodin uskuteční v mí-
stním Penny Marketu jarní kolo potravi-
nové sbírky. Sbírka potravin je dnem
solidarity, kdy každý může přispět tím
nejjednodušším způsobem – darem tr-
vanlivých potravin a drogerie. Pokud i vy
chcete pomoci lidem v nouzi – např.
opuštěným seniorům, samoživitelům 
a samoživitelkám, rodinám v krizi či lidem
se zdravotním postižením, zapojte se 
a přispějte nákupem potravin. Potraviny
budou v rámci potravinové pomoci distri-
buovány potřeb-
ným lidem 
z Kaplice a okolí.
Všem, kteří při-
spějí, předem
děkujeme!

Jarní kolo potravi-
nové sbírky 2023
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Ing. Pavel Svoboda
místostarosta města Kaplice

Ing. Pavel Svoboda
místostarosta města Kaplice

Informace pro občany

Akce „Ukliďme Česko“ v Kaplici v sobotu
22. dubna
Ondřej Šanda, 
Strana zelených Kaplice

Dovolte mi prosím, abych jménem paní
Bc. Soni Šindelářové, bývalé vedoucí od-
boru vnitřních věcí Městského úřadu Kap-
lice, který zajišťuje přípravu a realizaci
voleb, poděkovala touto cestou všem,
kteří se s námi na organizaci voleb podí-
leli. Děkujeme kolegům Městského úřadu
Kaplice, kteří společně s námi zajistili
hladký a bezproblémový průběh voleb, ať
jako zapisovatelé nebo členové okrsko-
vých volebních komisí a zároveň velice
děkujeme všem ostatním zapisovatelům
a členům okrskových volebních komisí 
z řad veřejnosti, kteří se rovněž na prů-
běhu voleb podíleli. 

Bc. Jana Kopecká, DiS.

Poděkování

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE
Máme za sebou druhé sportovní odpo-

ledne. Kaplická sportovní hala na Bělidlo
se nám zaplnila dětmi a rodiči. Díky všem
za účast budeme se těšit na další spo-
lečné sportovní akce, které pro vás při-
praví sportovní komise.
Velké poděkovaní patří
všem dobrovolníkům 
a sponzorovi Tomáši
Ježkovi, bez kterých by
to opravdu nešlo. Za
sportovní komisi Andrea
Vanišová

MAŠKARNÍ PLES
Rádi bychom poděkovali všem sponzo-

rům, díky kterým se mohl uskutečnit tra-
diční maškarní ples s bohatou tombolou.
Veliké poděkování také patří všem náv-
štěvníkům za vytvoření výborné atmo-
sféry. Budeme se těšit 24. února 2024!

FK Spartak Kaplice 

PODĚKOVÁNÍ Motokrosovému areálu
Blanská kotlina

Dovolte, abychom touto cestou poděko-
vali Motokrosovému areálu Blanská kot-
lina za sbírku v minulém roce pro
Adámka. Moc jste pomohli, aby Adámek
mohl mít novou rampu do auta pro lepší
cestování do školy, k doktorům a k poří-
zení další pomůcek k lepšímu životu. Moc
si vážíme daru od všech kdo se zapojil do
této sbírky a hlavně Motokrosovému
areálu Blanská kotlina za pořádání této
sbírky u nich v areálu. 

Moc všem děkujeme 

Farnost Kaplice zve
Římskokatolická farnost Kaplice přeje

všem čtenářům radostné Velikonoční
svátky a zve Vás na tyto bohoslužby:

Květná neděle 2.4. 9.30h-mše sv.
a pak od 14.30 rozjímání křížové cesty 
v Cetvinách

Zelený čtvrtek 6.4. 18 h mše sv.,
pak večeře na faře a rozjímání v Getse-
manské zahradě-v kostele ve 21 h

Velký pátek 7.4.18 h Velkopáteční ob-
řady

Bílá sobota 8.4. 9–16 h kostel
otevřen k návštěvě „Kristova hrobu“

20.30 bohos-
lužba Velké noci

Neděle Zmrtvýchvstání Páně 9.4. 9 .30
mše sv.

Velikonoční pondělí 10.4. 9.30 h mše
sv. v Blansku, v 15 h v Pohoří n. Š.

za farnost Pavel Šimák

Město Kaplice
hledá nové kolegy:

Referent vodoprávního úřadu, termín
podání přihlášky do 11.4.2023 do 12:00
hod.

Investiční referent na Odbor správy ma-
jetku, termín podání přihlášky do
24.4.2023 do 12:00 hod.

Jednatel společnosti Technické služby
spol. s r.o., termín podání přihlášky do
24.4.2023 do 12:00 hod.

Více informací na webových stránkách
města Kaplice.



Po covidové pauze se mohla naše škola
opět těšit na návštěvu zahraničních stu-
dentů v rámci projektu EDISON. Jedná se
o vzdělávací projekt mezinárodní student-
ské organizace AIESEC, která zprostřed-
kovává praxi studentům formou
zahraniční stáže Youth 4 Impact. Projekt
EDISON spojuje mladé lidi odlišných kul-
tur a národností a dává jim možnost, aby
se seznámili se zvyky, tradicemi a situací
v jiných zemích. Vizí projektu je tolerance
a příznivé společné soužití české společ-
nosti s různými kulturami a národy.
Fantovka byla poslední školou, kterou stu-
denti navštívili, a tak nás nepřekvapilo, že
někteří už znali naše zvyky, dost českých
slovíček a na otázku, jaké české jídlo ti
nejvíc chutná, odpovídali s velkým úsmě-
vem od ucha k uchu: „Svíčková!“ I tak byl
celý týden plný zajímavých zážitků, po-
znávání nových kultur a hlavně angličtiny.
Tu se nejvíc „proklepli“ průvodci a tlumoč-
níci z řad žáků 2. stupně. Stážisti měli při-
pravené informace o zemích, kde se buď
narodili, žili nebo právě třeba pracují. Do-
zvěděli jsme se tedy spoustu informací 
o Gruzii, Estonsku, Ukrajině nebo o Spo-
jených arabských emirátech. Mladší žáci
také nepřišli zkrátka, pro ně měli stážisti
připravené hry nebo jednoduché povídání.

Podle nadšeného povídání našich malých
Fantováků se jim hodiny moc líbily a mlu-
vit anglicky se vůbec nebáli. Stážisti se
společně s učiteli vydali poznávat krásy
jižních Čech. Zavítali do Českého Krum-
lova, který je nadchnul, a také na zámek
Hluboká, kde absolvovali prohlídku interi-
érů. 
Fantováci celý projekt zhodnotili takto: 
„Byli jsme s Edisony týden, bylo to ná-
ročné, ale pěkné a zajímavé. Jsem ráda,
že jsme si s nimi popovídali anglicky a do-
zvěděli se něco o jejich zemích.“
„Byl to super týden. Zajímavý, jiný a dalo
mi to spoustu zkušeností do života. A za-
čala jsem si víc vážit učitelů, protože osm
hodin v kuse mluvit není sranda.“
„Byly to zajímavé hodiny. Je fajn, že jsme
se zase něco naučili o cizích zemích. Líbily
se mi ty hodiny, ve kterých jsme hráli hry
a kde nám půjčovali obrázky té země 
a pouštěli nám videa.“
„Z pohledu posluchačky se mi projekt líbil.
Dozvěděla jsem se nové informace o stá-
tech, které byly prezentovány. Procvičili
jsme si angličtinu, je to úplně něco jiného
než poslechy na hodinách angličtiny.
Všichni měli prezentaci originální a velmi
dobře zpracovanou. Spolužáci překlada-
telé odvedli skvělou práci a obdivuji je, že
to tak dobře zvládli.“
Ráda bych touto cestou poděkovala za

pomoc s ubytováním a zajištěním stravo-
vání ředitelce SOŠ a SOU Kaplice PhDr. 
Z. Lovčí a také všem zaměstnancům Do-
mova mládeže v čele s doc. PhDr. 
J. Tůmou. Velké díky patří sponzorům,
kteří nám pomohli celý projekt uskutečnit.
Jedná se o ISOTHERM s.r.o., D+G ELEK-
TRIK, spol. s.r.o. a ALU.PLAST s.r.o. Moc
děkujeme za poskytnuté sponzorské dary. 

4 Z kaplických škol

Edison se po covidové pauze vrátil na Fantovku
Mgr. Petra Šauflerová
koordinátorka projektu

Zápis do 1. tříd na
ZŠ Fantova

Vážení rodiče budoucích prvňáčků,
zápis do 1. tříd se uskuteční v úterý 4.4.
a ve středu 5.4. 2023 v době od 14:00 do
17:00.
Na naší škole jsme připraveni otevřít 
v novém školním roce tři první třídy, na
nové žáky se již nyní těší paní učitelky Zu-
zana Malá, Lenka Preuslerová a Renata
Tvarohová. 
Novinkou pro letošní rok je možnost za-
mluvit si termín uskutečnění zápisu elekt-
ronickým způsobem pomocí rezervačního
systému.
Všechny potřebné informace naleznete
na: https://www.zsfantova.cz/pro-ro-
dice/zapis-do1.html

Mgr. Libor Lukš, ředitel školy

Základní škola Fantova získala v rámci
Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, finanční prostředky na reali-
zaci projektového dne ve výuce, v němž
pedagog a odborník z praxe naplánují 
a zrealizují projektový den ve škole nebo
v jejím blízkém okolí. Aktivita je zamě-
řena k vedení žáků k samostatnému zpra-
cování úkolů, řešení problémů, vzájemné
spolupráci a odpovědnosti. Co o projektu
napsali žáci 4. A?
Ve středu 15. března jsme se vydali do
městského parku v Kaplici, kde na nás če-
kala stanoviště s různými úkoly, které pro

nás připravil pan myslivec Švec, paní Ka-
teřina a Radka. Rozdělili jsme se do sku-
pin a plnili rozmanité úkoly, hráli různé
hry. Každá skupina měla svoje stanoviště,
kde každého čekalo
poučení. Na posled-
ním stanovišti byla
tajenka. Po jejím
rozluštění nám
vyšel DUDEK CHO-
CHOLATÝ. Znáte ho
také? Na konci celé
akce jsme dostali
velikou pochvalu za
skvělé vědomosti 
a výborné chování. 

Žáci ze 4.A ZŠ Fantova

Žáci z Fantovky se učili o přírodě 
v přírodě

Vás srdečně zvou na besedu 
s pracovníkem Geofyzikálního ústavu

Akademie věd ČR  
Mgr. Petrem Brožem, Ph. D.  

Jak se dostat ze Země na Mars     a co
nás tam může potkat?  

Mluvit také budeme o nové knize Ves-
mírníček

Ve středu 12. dubna 2023 od 18:00
hodin

Evangelická modlitebna Archa, Pohor-
ská 865, Kaplice 

vstup zdarma
kaplice.zeleni.cz,

www.facebook.com/SZKaplice



V únoru si byly děti z MŠ Nové Domovy
prohlédnout kaplické základní školy. Do-
čkali jsme se velmi milého přivítání, obě
školy si pro nás připravily pěkný program.
Předškoláci pozorovali práci dětí prvních
tříd, vyzkoušeli si, jak se sedí v lavici, jak
probíhá vyučování, a společně s prvňáčky
doplnili pracovní list. A co se dětem nejvíc

líbilo? Samozřejmě opičí dráha v tělo-
cvičně. Zaujala je také interaktivní tabule,
matematické a slovní hrátky nebo nahléd-
nutí do aktovek školáků. Děti i paní uči-
telky ocenily také třídní hymnu. Zajímavá
byla i návštěva u pana školníka v jeho
království a jídelny, kde jsme ochutnali
nápoj z řepy. Oběma školám velmi děku-
jeme za vstřícné přijetí, ceníme si toho,
jak se nám každý rok věnujete.

Ve čtvrtek 2. 3. 2023 přišel do naší školy
Bc. Martin Griga – vedoucí strážník Měst-
ské policie v Kaplici, aby nás seznámil 
s tématy jako je trestní odpovědnost,
trestní řízení ve věcech dětí a mladi-
stvých, přestupky, kyberkriminalita a pro-
středí sociálních sítí. Téma bylo velmi
obsáhlé, takže jsme ho nestihli celé pro-
brat a pokračovali jsme ve 
středu 15. 3. 2023.

Co zajímavého jsme se dozvěděli?
Martin: Podle mě je ta beseda super. Při-
šlo mi zajímavé, že by nás měl „učit“ po-
licista. Měl jsem z toho dobrý dojem, ale
i jsem zjistil, co všechno se v ČR děje.
Chtěl bych takových přednášek víc. Super
byly rady, co máme dělat v krizových si-
tuacích. A vůbec mi přijde zajímavé, jak
je na všechno zákon. Na věci, o kterých
jsem neměl ani ponětí, tak jsem vůbec

nevěděl, že na to jsou zákony. Přednáška
mě dost bavila.
Pája: Beseda se mi líbila, protože jsem
zjistila spoustu nových věcí. Nejvíce mě
bavilo, když jsme si povídali o kyberši-
kaně a o tom, jak se jí vyhnout. Zjistila
jsem, jak se ubránit, kdybych šla venku
sama a někdo by mě napadl. Chtěla bych,
aby ta přednáška byla znovu.
Tomáš: Přednáška mě bavila. Už nikdy
nebudu nikoho urážet na internetu. Také
jsem se dozvěděl, že když dám kamará-
dovi heslo od wi-fi, tak toho může zneužít
a sebrat mi všechny peníze na účtu. Nebo
mi může ukrást identitu, ale to pak není
kamarád. Taky pokud by se připojil na
můj účet, může toho zneužít a psát mým
kamarádům vulgární věci.
Beseda se nám moc líbila, dávali jsme
různé otázky, povídali jsme si o našich zá-
žitcích a zkušenostech. Pro každého z nás
byla tato beseda přínosem a panu Grigovi
bychom tímto chtěli moc poděkovat za
jeho čas, který s námi strávil.
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PREVENTIVNÍ PROGRAM S MĚSTSKOU 
POLICIÍ KAPLICE NA ZŠ ŠKOLNÍ 226

Předškoláci na návštěvě v prvních třídách
Zdeňka Bečvářová

Z kaplických škol

Žáci 6.B, ZŠ Školní 226



Ohlédnutí
V únoru proběhla okresní kola celonárod-
ních soutěží základních uměleckých škol.
ZUŠ Kaplice reprezentovali:
● V komorní hře dechových nástrojů trio
Matyáš Bláha, Filip Rolčík a David Rolčík
(hra na trubku ze třídy Luboše Fere-
bauera, DiS.)  1. místo s postupem.
● V komorní hře smyčcových nástrojů trio
Iva Hulíková (housle ze třídy Mgr. Anežky
Opekarové, Kateřina Bürgerová (housle,
ZUŠ Velešín ze třídy Marie
Bůžkové,dipl.spec.), Eliška Kratochvílová
(kontrabas ze třídy MgA. Libora Heřmana)
- 1. místo s postupem. 
● Ve hře na akordeon: Antonín Dubský
3.místo, Nora Dlasková, Jiří Kopecký,
Markéta Holinková 1. místa s postupem
(ze třídy Tomáše Rožbouda, DiS.
● Do krajského kola se připravuje i dětský
pěvecký sbor ZUŠ pod vedením Mgr.
Radky Kahovcové a Markéty Kurzové.
Žákům, vyučujícím i rodičům děkujeme za
společnou přípravu, podporu a zajištění.

V sále ZUŠ Kaplice se konaly dva krásné
koncerty:

21.2. 2023 Koncert studentů saxofonové
třídy Kateřiny Pavlíkové z Konzervatoře
České Budějovice Zdeňky Podroužkové
(která vyučuje i na naší škole) , Kateřiny
Valíčkové a Jana Hrbka. Klavírní dopro-
vody Mgr. Eva Mezerová.

15.3. 2023 Koncert Betty Panzo - zpěv a
Adama Douchy - kytara, studentů Konzer-
vatoře a VOŠ Jaroslava Ježka.

Srdečně zveme na
14.4. od 19.00 Můj dobrý svět, koncert
Markéty Nové, sál ZUŠ

22.4.2023 od 14.00 hodin Svatojiřský
koncert v kostele sv. Jiří v Blansku
2.5.2023 od 18.00 Koncert učitelů

V rámci Akademie umění a kultury, při-
pravují pedagogové naší školy přednášky
o hudebních nástrojích, některé z nich
jsou otevřeny veřejnosti. Zájemce vítáme
– v sále ZUŠ Kaplice vždy od 9.00 hodin.

10.5. Kytara – přednáška Ing. Jakuba
Čejky, DiS. 

TALENTOVÉ ZKOUŠKY 
Vážení rodiče, předpokladem pro přijetí
do naší umělecké školy je složení talen-
tové zkoušky.
Talentové zkoušky probíhají ve dvou ko-
lech 
1. kolo – je určeno pro všechny zájemce
z řad předškoláků i školáků, probíhá 
v ZUŠ v odpoledních hodinách, aby mohli
uchazeči přijít v doprovodu rodičů. Vy-
plňte si, prosím, předem na webových
stránkách školy elektronickou přihlášku –
součástí přihlášky je i rezervace termínu.

Informace, přihlášky naleznete přes
odkaz na webových stránkách www.zu-
skaplice.cz - pro rodiče – přijímání žáků,
nebo přes QR kód níže.
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Základní umělecká škola informuje:    
Mgr. Anežka Opekarová  

Z kaplických škol
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Pěvecký sbor Bellaria Český Krumlov
HLEDÁ POSILY DO VŠECH HLASOVÝCH

SKUPIN - SOPRÁN 1, SOPRÁN 2, ALT,
TENOR, BAS

Zpívali jste již dříve ve sboru a nyní Vám
to chybí nebo Vás ani nenapadlo, že byste
zase mohli chodit zpívat do sboru po to-
lika letech? Chcete si odpočinout od dětí,
náročné práce či Vám chybí socializace 
a sounáležitost s podobně naladěnými
lidmi?

Přijďte k nám, jsme skvělá parta milov-
níků zpěvu a moc rádi mezi sebe při-
jmeme nové zpěvačky a zpěváky.

Nabízíme:
- skvělou partu lidí, téměř jako rodinu
- zajímavý široký sborový repertoár od

staré hudby až po současnou
- vstřícné a trpělivé vedení sbormistryně

včetně domácí podpory
- pravidelné týdenní zkoušky každý čtvr-

tek večer od 19 - 21 hodin v Č. Krumlově
- zhruba 8 veřejných vystoupení ročně 

v různých místech po Krumlově i okolí
- příjemný koníček, za který nemusíte

nic platit a který má navíc pozitivní vliv na
lidské zdraví a psychiku

Požadujeme:
- chuť a radost ze zpěvu
- pravidelnou účast na čtvrtečních večer-

ních zkouškách
- kvalitní hlasový projev
- věk 18 - 70 let 
- znalost not a předchozí zkušenost ze

sboru není podmínkou, ale je vítána
Napište nám na adresu:

pevecky.sbor.bellaria@gmail.com nebo
zavolejte na tel. 776 898 022 a hned příští
čtvrtek můžete začít zkoušet s námi. :-)

Za Pěvecký sbor BELLARIA Český Krum-
lov, z.s. se na Vás těší sbormistryně Jana
Eremiášová
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JA Czech je nezisková organizace, která pomáhá studentům
podnikat. Jedná se o organizaci spojující úspěšné absolventy 
v programu JA Czech (Studentské firmy). Absolventi tak mají
možnost rozvíjet své zkušenosti a získat mnoho dalších pracov-
ních příležitostí. Společně s JA Czech pomáhají mladším studen-
tům v jejich studentských firmách a radí jim. Jako JA Alumni
organizují pro studenty různé soutěže, akce a workshopy. 

JA Alumni je rozděleno na dva týmy: 
Communication team 
• komunikují se studenty 
• vytváří příspěvky na sociální sítě 
• zpracovávají design na všechny akce 
• starají se o sociální sítě 
• propagují akce, které vytváří Events team 

Events team 
• vymýšlí a organizují akce, jak pro firmaře, tak pro JA 

Alumni a JA Czech 
• komunikují s JA Czech 

Do JA Alumni vstupují již ti, kteří studentskými firmami prošli.
A tak jsme mohli být pyšni na Linh Trinh a Terezu Feslovou, které
se staly součástí JA Alumni. Tereza se starala o sociální sítě, gra-
fické zpracování propagačních materiálů a Linh je součástí
Events teamu. I když Terezka ze studijních důvodů JA Alumni
opustila, Linh je stále součástí tohoto týmu. Jako škola můžeme
tak získávat řadu cenných informací dříve, než ostatní a máme
tak k dispozici poradce pro naše studentské firmy přímo ve
škole. Častokrát se stává, že naši absolventi přednáší na vý-
znamných workshopech, pří-
padně se s nimi setkáváme na
ostatních vzdělávacích akcích
pořádaných JA Czech. Jsme
rádi, že můžeme studentům
nabídnout možnost vyzkoušet
si podnikání již v době studia 
a ukázat jim, že podnikání není
vždy jen procházkou růžovou
zahradou, ale že někdy sebeza-
pření a překonání překážek
může přinést kýžené ovoce ve
formě pozvánky mezi úspěšné
absolventy, mezi JA Alumni. 

Spolupracujeme s JA Alumni Czech
Ing. Jitka Lejsková

Z kaplických škol, sport

Kdy: sobota 13.5.2023
1. trasa - z městského parku
2. trasa - z Blanska
Po zdolání vrcholu cíl Hájovna 
Nově po trase zábavné kvízy pro děti.

Důležité: začněte s přípravou, kostivalová
mast drží cenu.

Informace: bližší v příštím čísle zpravodaje,               
stránkách města, plakátech, hlášení rozhlasu 
a jiné.
Za pořadatele: město Kaplice, sportovní 
komise, KIC, TJ Spartak

Výstup na Hradišťský vrch 
tentokrát s malou úpravou

Zpíváte si rádi při práci? Ve vaně? V autě? Při výletech do pří-
rody? Zkrátka, zpíváte rádi kdykoli a kdekoli? 

Pak si přijďte vyzkoušet zpěv do našeho amatérského Pěvec-
kého sboru Kaplice. 

Máte-li zájem zpívat v našem sboru, rádi Vás mezi sebe
přivítáme.           

Přijímáme zájemce do všech hlasových skupin, přede-
vším muže – tenor i bas.

Sborový zpěv – relaxace po náročném dni
Sborový zpěv může, mezi mnoha jinými nabídkami odpočinku

po náročném dni, sloužit jako relaxace po únavné psychické
práci. Člověk se najednou ocitá v pozici, která přináší jak du-
ševní, tak fyzické uvolnění. Jak vědci dokázali, hudba léčí. 
A o to se snažíme i v našem pěveckém sboru. U zpěváků je roz-
víjena hlasová technika, která je adekvátní pro sborový zpěv.
Vedle toho jsou lehkou formou rozvíjeny a prohlubovány po-
znatky z hudební teorie.

Pár otázek a odpovědí
Co je to pěvecký sbor?
Pěvecký sbor je vokální těleso, které tvoří zpěváci. Vedoucím

sboru je sbormistr, který je někdy označován jako sborový diri-
gent.

Na jaká tělesa se pěvecké sbory rozdělují?
Pěvecké sbory rozdělujeme primárně na mužské, ženské, smí-

šené, dospělé a dětské. Sekundárním dělením je účel sboru.
Podle toho na hudební scéně známe sbory profesionální, ama-
térské, školní, církevní a mnohé další.

Můžu zpívat ve sboru, když neznám noty?
Určitě ano. Nejdůležitějším předpokladem pro zvládnutí sboro-

vého zpěvu je v našem případě hudební sluch a rytmické cítění.
Jednotlivé skladby se učíme především odposloucháváním me-
lodie, která je předzpívána za doprovodu klavíru, dále za pomoci
nahrávek jednotlivých hlasů. Jelikož je náš sbor složený z nad-
šených amatérů, plní notový zápis funkci jen jakéhosi urychlo-
vače. Čtení notového zápisu je tedy výhodou, nikoli však
podmínkou.

Kdo se může do Pěveckého sboru Kaplice přihlásit?
Sbor je určený pro dospělé zájemce, kteří disponují:
• zdravým hlasem po ukončené mutaci,
• mladým duchem, 
• možností a chutí účastnit se sborových zkoušek, kon-

certů a soutěžních i nesoutěžních festivalů,
• výhodou je předchozí zkušenost v pěveckém sboru.
Dílčím cílem je sestavit (komorní) smíšený sbor o vyrovnaném

počtu v každé hlasové sekci (alespoň 4 členové v sopránu, altu,
tenoru a basu).

Musím se pravidelně účastnit zkoušek sboru?
Pro systematický hudební růst a správnou pěveckou techniku

je určitě vhodné, aby se členové sboru účastnili zkoušek pravi-
delně. Jen díky tomu můžeme zabezpečit pozitivní výsledek
z práce.
Kdy a kde se zkoušky konají?
• Zkoušky se konají vždy v neděli, od 17:15 do cca 19:30

hodin v prostorách DDM Kaplice,
• naše pěvecká sezona trvá od září do konce května,
• každý rok pořádáme 1-2 víkendová soustředění. 
Prezentuje se sbor veřejně?
Pěvecký spolek Kaplice se každoročně prezentuje několika vá-

nočními a jarními koncerty, v plánu má i vystoupení pro domovy
seniorů a jiné akce pro veřejnost. V minulosti se účastnil (pořá-
dal) vystoupení ve spolupráci se sbory ze severní Ameriky (Spi-
ritus - Plano/Dallas, Texas, St. Catherine´s Episcopal Church
Chanel Choir – Marietta, Georgia). Dále se sbor účastní meziná-
rodních soutěžních i nesoutěžních festivalů (Itálie, Polsko, Slo-
vensko).

Jaký je repertoár sboru?
Náš sbor není nikterak vyhraněný, v našem repertoáru najdete

hudbu různých žánrů, stylů a období (od renesance až po sou-
časnost), písně duchovní i světské v několika jazycích. 

Mám mít z něčeho strach?
Určitě ne, my všichni ve sboru jsme jenom nadšení amatéři,

kteří rádi zpívají, mají rádi muziku, výlety a partu fajn lidí kolem
sebe. I my se s některými písněmi musíme mnohdy trochu po-
prat, o to větší radost pak ale máme z překonaných překážek.

Chci to ve sboru vyzkoušet, jak se s vámi spojím?
V případě zájmu nebo dalších dotazů nás neváhejte kontakto-

vat na tel. čísle 723 448 534 (vedoucí sboru Josef Menšík),
emailové adrese pskaplice@seznam.cz nebo na Facebooku
Pěvecký spolek Kaplice. Je také možné přijít za námi na ne-
závaznou návštěvu zkoušky. Doporučujeme se předem ohlásit a
ověřit si, zda se ve Vámi zvoleném termínu zkouška opravdu
koná.

Pěvecký spolek Kaplice - Chcete s námi zpívat?
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Při návštěvě v Peru je určitě fajn navští-
vit úžasné chrámy a další památky, které
tu po sobě zanechali Inkové. Chybou by
ale bylo vynechat další zajímavá místa.
Jedním z nich je určitě  i nádherné jezero
Titicaca. To se nachází v nadmořské
výšce 3 820 metrů, je 240 km dlouhé, 65
km široké s maximální hloubkou 283
metrů (i když domorodci tvrdí, že je be-
zedné). Tvoří přírodní hranici mezi Peru  

a Bolívií, má tvar pumy (kečuánsky titi) a je plné skalnatých os-
trovů (kámen je kečuánsky caca), takže vznik jeho jména je
jasný. Chcete-li se po něm plavit, je nutné dorazit do městečka
Puno, odkud vám menší výletní lodě plavbu umožní. Bezesporu
největší raritou plavby je návštěva plovoucích ostrovů Uros, je-
jichž původní obyvatelé si tyto ostrovy vlastnoručně „vyrobili“
spojením obřích travnatých kvádrů rákosové trávy totory. Urové

byli kdysi nezávislý a hrdý kmen, který mohl právě díky plovou-
cím ostrovům, na kterých žil, uprchnout v případě ohrožení na
jezero nebo se i vyhnout placení daní vládnoucím Inkům. Dnes
se však už zachovala jen tradice ostrovů a jejich obyvatelé na
nich žijí už jen díky turistickému ruchu, když nechají turisty 
u ostrova přistát a nahlédnout do svého soukromí včetně ne-
zbytného prodeje z totory vyrobených suvenýrů. Součástí náv-
štěvy ostrova je pak i ukázka výroby stavebních travnatých
kvádrů. Přistávám na jednom z ostrovů, vybaven dvěma domo-
rodými výrazy „kamisara“(jak se máte) a „waikaki“ (dobře). Do-
morodci mně v pestrých barevných oděvech srdečně vítají, zvou
mne do svých příbytků, vyrobených samozřejmě také z totory,
stejně jako další „stavby“ na ostrově, kterými jsou škola a hos-
poda. Kupuji pár suvenýrů a nakonec mne domorodci provezou
po jezeře v člunech z totory. Atmosféra je zcela pohodová a při
odjezdu výletní lodě se domorodé ženy seběhnou na břeh a loučí
se zpěvem místních uroských písní. Zajímavou návštěvu tento-
krát neplovoucího ostrova na jezeře popíšu příště. 

Postřehy z cest - Kouzelné jezero Titicaca
Ing. Jaroslav Tošner

Stavební kvádry z totory

Nezajdeme na pivo ?

Sport

Loučení



Výzva Himálajská koruna na hoře
Kleť nabízí poznání sebe sama i pod-
poru těch, co se neobejdou bez po-
moci druhých. Letos oficiální 1. ročník
se uskuteční 22. – 23. dubna a nava-
zuje na první zkušební ročník, který
se uskutečnil v září minulého roku. 

Výzva Himálajská koruna je nastoupání
8027 výškových metrů, tedy výstup na
nejnižší „osmitisícovku“ Šiša Pangmu, a to
ze startu u Červeného Dvora přes Kleť na
parkoviště v Krásetíně. K nastoupání výš-
kových metrů je potřeba zdolat tuto 6 km
dlouhou trasu 20x (desetkrát tam 
a zpátky). Čas bude od soboty 22. dubna
6 hodin do neděle 23. dubna 18 hodin.
Zdolání celé trasy však není podmínkou.
Kdo nebude chtít absolvovat těchto 120
km, může si zkusit na této trase „menší
kopce“, na které si troufá – a to sám, s ro-
dinou, partou kamarádů, jakkoliv. Skupina
osob může jít společně a jejich nastou-
pené metry se jim sčítají. Tedy pokud
půjde skupina deseti osob, může absolvo-
vat tuto trasu jen jednou a vystoupala tak
společně na Šiša Pangmu. 

Výtěžek na Osobní asistenci
Minimální startovné je 200 Kč při regis-

traci online (do čtvrtka 20. 4.) a 300 Kč
na místě. Doporučené startovné je podle
odhadovaných nastoupaných metrů.
Pokud chcete zdolat celou horu, je to 802
Kč. Registrace a všechny informace nale-
znete na www.darujme.cz/himalajskako-
runa. (Novinky můžete také sledovat na
facebooku Himalájská koruna.)  Celé star-
tovné jde na Osobní asistenci ICOS Český
Krumlov, tedy na službu, která se na Če-
skokrumlovsku a Kaplicku stará o lidi (se-
nioři a lidi s postižením), kteří se v jejich
domácím (přirozeném) prostředí neobej-
dou bez pomoci druhých. Někomu stačí
dvakrát týdně pomoct s osobní hygienou,
někdo potřebuje osmi hodinovou denní
péči.

Kdo za výzvou stojí
S touto výzvou přišel Oldřich Bažant,

který se od svých třinácti let potýkal 
s drogami, alkoholem, poznal zneužití, vě-
zení i život na ulici. Nyní je 10 let čistý 

svými zkušenostmi a láskou k běhu 
a chůzi se snaží motivovat a inspirovat
ostatní. Pracuje jako peer konzultant s kli-
enty Psychiatrické léčebny Červený Dvůr
a svou snahu chce přenést dál – k veřej-
nosti. „Baví mě výzvy a poznání sám sebe
a chci to dopřát ostatním a povzbuzovat
se na trase s ostatními,“ říká Oldřich Ba-
žant a dodává: „Loni na nultém ročníku
jsme tuto výzvu zdolali tří, v průběhu
jsme se povzbuzovali a před cílem na
sebe počkali a po 28 hodinách a 28 minu-
tách dorazili společně do cíle.“ Na nultém
ročníku účastníci přispěli na Osobní asis-
tenci celkovou částkou téměř 36 tisíc
korun, akce se v září 2022 zúčastnilo 90
lidí.

Letošní oficiální 1. ročník se koná pod
záštitu starosty města Český Krumlov Ale-
xandra Nográdyho a obce Kájov.

Hana Šustrová, ICOS Český Krum-
lov, o.p.s., spolupráce s veřejností

e-mail: Sustrova@latran.cz, telefon:
739 010 444

www.icos.krumlov.cz, 
www.facebook.com/ICOSCK

Himálajská koruna neboli Chodíme pro
ty, co chodit nemohou
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Příspěvek od čtenáře
Bernhard Riepl

Děkuji za únorový Kaplický zpravodaj,
opět plný zpráv i z rady. S potěšením
jsem si přečetl sloupek pana starosty, že
jedním z jeho cílů je přiblížit radnici co
nejblíže občanovi. Jeho fotografie (která
mi chybí) by mohla být dobrým krokem
tímto směrem. Svůj smysl měl i komentář
bývalých radních paní Kárové a Opeka-
rové k problematickému sociálnímu jevu
v našem městě. Udivil mě však požada-
vek, též na str. 2, že bychom měli platit
obecní poplatky, např. za odpad, přede-
vším bankovním převodem. Dobře, proč
ne, mnozí to dělají z vlastní vůle. Přesto
se odvažuji vyjádřit určitý nesouhlas, 
a i nadále platit svůj poplatek za odpad 
v hotovosti – a rád bych měl tuto možnost
i v budoucnu. Rostoucí trend digitalizace
ve všech oblastech života bohužel vede 
k tomu, že se úspory berou možná až pří-
liš vážně. Ano, na finančním úřadě v Ka-
plici již nemůžete platit daně v hotovosti,
v Krumlově a Českých Budějovicích jsou
(stále) katastrální úřady, Krumlovská re-
dakce novin DENÍK byla sloučena s Pra-
chaticemi a Strakonicemi, osobně ukládat
a vybírat hotovost ve spořitelně v Kaplici
již nelze atd. 

Opravdu chceme ve městě omezit
funkci, která by mohla sloužit právě 
k podpoře blízkosti veřejnosti k měst-
skému úřadu, kterou správně zdůrazňuje
starosta Ježek? Nebylo by pro potřebnou
a nebyrokratickou komunikaci mezi vede-
ním města a veřejností dokonce pro-
spěšné, kdyby se někdo podněty 
a kritikou občanů zabýval v klidu a tyto
informace pak předával například staros-
tovi? Pak bych tu třeba nemusel psát, že
jsem rád například za alespoň jeden malý
kontejner na kovy v ulici Míru, ale že už
je skoro plný a že by možná měl v našem
docela velkém sídlišti smysl druhý nebo
třetí. Nebo že nechápu, proč se zase musí
kácet stromy v "Novém sídlišti", které ne-
působily dojmem, že jsou nemocné a ne-
bezpečné. Jednání "komise životního
prostředí", kterou v Kaplici bohužel ne-
máme, s obyvateli jednotlivých měst-
ských částí předem o tom, kde se
případně budou muset kácet které stromy
a proč, a odpovídající diskuse by byla po-
zitivní nejen pro ekologické, ale i komu-
nikační a kulturní klima ve městě. 
V únorovém zpravodaji jsem se také do-
četl, že na prodej dříví z městských lesů
byly opět uzavřeny smlouvy s firmami.
Myslím si, že by byla užitečná širší debata
o tom, zda je skutečně nutné naše lesy
"obhospodařovat" systémem holoseče
..... Před několika lety byl pod teplárnou
směrem ke ždárské zahrádkářské kolonii
nádherný lesík. Pak začaly jednotlivé
stromy mizet. Postupně zmizel celý les.
Nejsem odborník, ale takovéto procesy
bez odpovídající veřejné debaty mě bolí 
u srdce a signalizují, že i v komunikaci
uvnitř města je něco špatně. Jaký vý-
znam mají městské lesy? Neexistuje také
metoda kácení jen jednotlivých stromů?
Nejen ve škole nás učili, že existují dva
systémy. A bylo mi řečeno, že například
ve městě Volary se skutečně používá jiný
systém. Prosím, vážený pane starosto,
abyste se i nadále zasazoval o blízkost
úřadu k občanům. A jak už jsem uvedl
výše, identifikaci mezi veřejností a vede-
ním města podporuje i fotografie pana
starosty. Vřelé díky a mnoho zdaru!

Řádková inzerce
Řádkovou inzerci můžete podávat v redakci Kaplického zpravodaje, tj. v infocentru
Kaplice v Linecké ulici 305 v Kaplici. Cena inzerátu 24,- Kč.

Hledám brigádníky do zahrady s motor. sekačkou, se strunou – křovinořezem, s
motor. pilou a na rytí a sázení.  Tel. 606 951 427

Prodám kočárek Bebetto Luca - trojkombinace. Cena dohodou. 
Tel. 774 397 336

Za nepravidelné konzultace v angličtině nabízím výuku hry na kytaru, a to rychle a
kvalitně. Potřebuji doladit gramatiku. Vhodné pro studenty, bydlím v Kaplici. Tel. 607
238 595
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ROK S PANÍ VILMOU
Seznámení pečovatelské služby na příběhu paní Vilmy 

Společnost

Leden 2023
Dana.: „Dobrý den, jmenuji se Dana V. a potřebovala bych za-
řídit nějakou péči pro svoji maminku (Vilma, 92 let). Jelikož 
o Vaše služby žádám poprvé, nevím přesně, jak mám postupo-
vat. Dokud to zdravotní stav dovolí, chci, aby zůstala co nejdéle
doma, znáte starší lidi, neradi mění prostředí.“
Sociální pracovnice Klára: „Dobrý den, navrhuji osobní se-
tkání, během něhož mi sdělíte, jakou péči byste si pro maminku
představovala, a já Vám navrhnu naše možnosti. Účelem tohoto
setkání je seznámení se s žadatelem o službu, zjištěním, jak moc
a vlivem čeho je snížena jeho soběstačnost, představení naší
společnosti a našich služeb, mezi které patří i zajištění zdravot-
ních služeb, pronájem zdravotních pomůcek i následné služby
hospicu a též poskytnutí bezplatného sociálního poradenství
(např. pomoc při vyplnění žádosti o příspěvek).
Dana.: „Vy poskytujete i zdravotní služby? To jsem nečekala…
Maminka bude potřebovat pravidelné výměny obvazů bércových
vředů a obávala jsem se, že ji budu muset vždy k doktorovi
vozit. Tyto služby provádí také Vaše pečovatelky?“
SP Klára: „Tyto služby také poskytujeme, zdravotnické úkony
však neprovádějí pečovatelky, ale zdravotní sestřičky. Díky této
péči nemusí být klient kvůli banálním ošetřovatelským úkonům
hospitalizován a vytrhnut tak z domácího prostředí. Tuto zdra-
votní péči předepisuje obvodní lékař (vypíše poukaz na domácí
péči) a hradí zdravotní pojišťovna.“
Paní Dana se se sociální pracovnicí Klárou domlouvá na pravi-
delné každodenní péči v podobě donášky oběda, pomoci podání
stravy a 2x v týdnu pomoci při osobní hygieně. Sociální pracov-
nice Klára vyplňuje s klientkou a její dcerou žádost o poskytování
pečovatelské služby, vyplňuje zápis ze šetření, během kterého
zjišťuje, jak je koupelna přizpůsobena hygieně částečně imobil-
ního žadatele. Doporučuje instalování madel do sprchového
koutu a též protiskluzové podložky. 

Únor 2023
„Na doporučení Kláry jsem zajistila ve sprchovém koutě pro ma-
minku větší bezpečnost v podobě dvou madel, sedačky do koutu
a protiskluzové podložky. Navíc jsme s maminkou navštívili ob-
vodního lékaře, který mamince předepsal poukaz na ortopedic-
kou pomůcku – chodítko.“

Duben 2023
„Tento měsíc bylo mamince z Úřadu práce doručeno rozhodnutí
o přiznání příspěvku na péči v 1. stupni. Každý měsíc bude tedy
pobírat částku 880,-Kč. Jsme moc rádi, jelikož z těchto peněz
budeme platit pečovatelskou službu. Navíc revizní lékař zdra-
votní pojišťovny mamince schválil poukaz na chodítko, tak sla-
víme tento měsíc 2x“

Červenec 2023
„Je to již skoro půl roku, co mamince s péčí o její osobu vypo-
máhá pečovatelská služba. Pečovatelky dochází pravidelně každý
den, maminka si je velice oblíbila, vždy se těší na jejich příchod
a popovídání. Já mám po letech konečně také čas na sebe a svoji
rodinu, kterou jsem bohužel zanedbávala. Cítím se psychicky
mnohem lépe, nejsem tak unavená, spadlo ze mě břemeno zod-
povědnosti za moji maminku. Se sociální pracovnicí Klárou jsem
v pravidelném kontaktu, s péčí o maminku se doplňujeme.‘‘

Pokračování článku v příštím čísle Zpravodaje ….

V sobotu 18. února se konal v Kaplici, ve Slovanském domě již
15. Křesťanský ples. Ten je otevřený pro všechny zájemce, ale
měli jsme radost zvláště z účasti křesťanů z Katolické církve, 
z Českobratrské evangelické, z Církve bratrské a církve Cesta ži-
vota. Jsme vděčni dětem z Domu dětí a mládeže i jejich vedou-
cím a rodičům za předtančení, kapele VLK,hrající k tanci a také
křesťanské kapele, která vystoupila v přestávce. Kromě tance
se mohli účastníci bavit také připravenými humornými soutě-
žemi.

Moc děkujeme také našim sponzorům, zvláště to byly: 
VIDOX Staviva Kaplice, ŽELEZÁŘSTVÍ Marie Píchová, Prodejna

autodílů Hovorka – KELLY, Happy Foto Česko spol. s r.o., ŽELE-
ZÁŘSTVÍ u Vlastíka, ZŠ Kaplice-Omlenická, Městská knihovna
Kaplice, ABBOS GROUP s.r.o. – Železářství, 

Jízdní kola, SPORT, Sportovní potřeby – Vladimír Mladý, FOKUS
Optik, Prodej bytového textilu -U Světlých, L. m. - Lenka Mülle-
rová - Látky Metráž, ZOO FAUNA – Chovatelské potřeby, Klenot-
nictví MOCKOVI, Oční optika VISIQ, Drogerie TETA, Království
hraček – hračkářství, ELEKTROCENTRUM, Bělidlo,ELEKTRO -
Kostelní 77, Vinotéka – Emilia Timofte, Bellet textil, Prodej
prádla a textilu – paní Jaroslava Syslová, AUTODÍLY – paní Mi-

chaela Bílková, IMPULS Kaplice s.r.o., Kadeřnictví – paní Andrea
VANIŠOVÁ, Zastavárna-Taxi Blahna,  Družstvo VYKRS, Střítež,
HODINÁŘSTVÍ Michal Matějka, Potřeby pro domácnost – paní Ja-
roslava Kořánová, NASO COMPUTER – papírnictví a výpočetní
technika,HARMONIE – Zdravá výživa, MB FLORIA s.r.o. - Květiny,
zahradnické potřeby, CHLÉB se SOLÍ, Masná ul.,Řeznictví RAB-
BIT, Bagetárna ŠMAK, Rehabilitace a masáže – paní Eva Lattne-
rová DiS., Kadeřnictví SUBRINA, Kadeřnictví SMARAGD, paní
Jana Starová, Řeznictví u Krajňáků, Farníci. Díky!

Za organizátory plesu Jaroslava Králová

Farnost Kaplice informuje

Srdečně vás zveme na znovuotevření re-use
centra Kabinet na ulici Dlouhá. 

Na základě vašich přání a potřeb, které jsme 
s vámi od začátku roku probírali, jsme upravili ak-
tivity, které Kabinet bude nabízet. 

Chystáme pro vás hernu pro setkávání rodičů 
s nejmenšími dětmi, nový obchod s použitým zbožím i tichý pro-
stor, kam si můžete sednout a přečíst knihu nebo vyřídit maily.
Také u nás zůstává šicí dílna Mirky Žočkové. 

Během jara a léta se tedy můžete těšit na ochutnávky různých
kurzů a workshopů. Chystáme pro děti i dospělé kurzy z oblasti
hudby, divadla, ale i řemeslné workshopy nebo programování 
a robotiku atd. 

Nabídka komunitních aktivit je zajištěna díky realizaci projektu

Živá komunita Pomalší, který je spolufinancován Evropskou unií
a který realizuje MAS Pomalší.

Vše to propukne v pátek 14. 4. od 16 h, těšit se můžete na
hernu pro nejmenší, aktivity pro děti i dospělé, nový sortiment
v re-use obchůdku a rádi vám ukážeme, co náš prostor nabízí.
Hlavně vás zveme na přátelské setkání místní komunity, poví-
dání se starými známými, i poznávání nových tváří. 

Znovuotevření re-use centra Kabinet
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1.4.2023 sobota od 16:00 hodin akční fantasy
DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ  
Není nad pořádné dobrodružství! Ve filmu Dun-
geons & Dragons: Čest zlodějů, který vychází 
z jedné z celosvětově nejoblíbenějších her Dračí
doupě, si ho diváci užijí měrou vrchovatou. 

1.4.2023 sobota od 19:00 hodin akční (titulky)
JOHN WICK : KAPITOLA 4
John Wick (Keanu Reeves) odhalí cestu, jak po-
razit Nejvyšší radu. Než se mu však podaří získat
svobodu, musí čelit novému nepříteli, který má
mocné spojence po celém světě. Bude to o to
težší, že nová spojenectví mění staré přátele 
v nepřátele...

2.4.2023 neděle od 16:00 hodin pohádka   
ZOUBKOVÁ VÍLA 
Zvídavá a nezbedná Violetta (337 let) se učí na
zoubkovou vílu, jenže se jí to moc nedaří. Místo,
aby dětem za zoubky vyčarovala hračky jako
ostatní zoubkové víly, jediné, co umí jsou… fi-
alky! 

2.4.2023 neděle od 19:00 hodin dokument ČR      
ŠŤASTNĚ AŽ NA VĚKY
Dokumentaristka Jana Počtová natočila svůj třetí
film o vztazích, ve kterém mapuje rozličné po-
doby lásky a vztahů. Polyamorie, otevřený
vztah, láska přes internet nebo dlouholetý vztah
se zadaným partnerem. 

5.4.2023 středa od 19:00 dokumentární film SR          
KUCIAK VRAŽDA NOVINÁŘE 
Chladnokrevná vražda investigativního novináře
Jána Kuciaka a jeho snoubenky Martiny Kušní-
rové v únoru 2018 otřásla nejen Slovenskem.
Proč museli zemřít? 

6.4.2023 čtvrtek od 19:00 hodin historický 
TŘI MUŠKETÝŘI: D' ARTAGNAN
V království rozděleném náboženskými válkami
a pod hrozbou invaze z Anglie hrstka mužů a žen
zkříží meče a spojí své osudy s tím Francie…

7.4.2023 pátek od 16:00 hodin pohádka   
PROMĚNA  
Příběh filmu pojednává o třináctileté dívce Mei
Leeové, která se samovolně proměňuje v obří
červenou pandu, ale jen když příliš rozrušená,
což je bohužel prakticky neustále. 

7.4.2023 pátek od 19:00 hodin horor (titulky)    
PAPEŽŮV VYMÍTAČ
Film Papežův vymítač, který je inspirován sku-
tečnými zápisky otce Gabriela Amortha, hlavního
vatikánského exorcisty (Russell Crowe), sleduje
Amortha, který se snaží vyšetřit děsivou pose-
dlost mladého chlapce. 

8.4.2023 sobota od 19:00 hodin akční fantasy 
DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ  
Není nad pořádné dobrodružství! Ve filmu Dun-
geons & Dragons: Čest zlodějů, který vychází 
z edné z celosvětově nejoblíbenějších her Dračí
doupě, si ho diváci užijí měrou vrchovatou. 

9.4.2023 neděle od 16:00 hodin pohádka
SUPER MARIO BROS VE FILMU 
Na celém světě nenajdete populárnější instala-
téry, než jsou kníratí bráchové Mario a Luigi. Le-
gendární hrdinové ze slavných videoher se
vydávají na filmové plátno v doprovodu studia
Illumination, které stvořilo sérii Já, padouch.

9.4.2023 neděle od 19:00 hodin drama (titulky)
TÁR
Oscarová herečka Cate Blanchett září v roli Lýdie
Tár, jedné z nejslavnějších světových dirigentek.
Tár je impozantní studie člověka, který zjišťuje,
že řídit obrovský orchestr může být paradoxně
mnohem snazší než řídit vlastní život.

12.4.2023 středa od 19:00 hoodin nejlepší oska-
rový film (titulky)
VŠECHNO, VŠUDE, NAJEDNOU
Jedno z největších a nejpříjemnějších překva-
pení letošního filmového roku se odehrává všude
a v jeden čas najednou. Akční komedie Every-
thing Everywhere All at Once režisérského dua
Dan Kwan a Daniel Scheinert.

13.4.2023 čtvrtek od 19:00 hodin akční (titulky) 
SUPERCELA  
William celý život snil o tom, že půjde v otcových
šlépějích a stane se lovcem bouří. Jeho legen-
dárního otce před lety vzalo s sebou supertor-
nádo. Od té doby se z pronásledování tornád stal
skutečný byznys a cestovní ruch spojený s ka-
tastrofami vzkvétá. 

14.4.2023 pátek od 19:00 hodin horor (titulky)
RENFIELD 
Šéfa, který svým podřízeným pije krev, zažil asi
každý. Když je vaším nadřízeným hrabě Drá-
kula, dostává „pití krve“ dost zlověstný rozměr.
Renfield je akční komedie o sluhovi jednoho z le-
gendárních monster, jenž se rozhodl dát výpo-
věď.

15.4.2023 sobota od 16:00 hodin rodinný film 
ZACHRAŇTE TYGRA   
Jedné noci zachrání malý sirotek Balmani tygří
mládě, jehož matku zabili nemilosrdní pytláci.
Utečou spolu a vydávají se na dalekou cestu do
odlehlého kláštera Tygří hnízdo, o němž si Bal-
mani myslí, že je pro tygříka tím nejbezpečněj-
ším místem.

15.4.2023 sobota od 19:00 hodin akční (titulky) 
SUPERCELA 
William celý život snil o tom, že půjde v otcových
šlépějích a stane se lovcem bouří. Jeho legen-
dárního otce před lety vzalo s sebou supertor-
nádo.

16.4.2023 neděle od 16:00 hodin pohádka
KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
Když máte k dispozici devět životů, tak vám na
tom, že tu a tam něco odskáčete, vůbec nezá-
leží, zvlášť když jste legendární hrdina, který se
dobrovolně vrhá do těch nejbláznivějších dobro-
družství. 

16.4.2023 neděle od 19:00 hodin film ČR     
ARVÉD  
Jiří Arvéd Smíchovský byl významný hermetik,
okultista, vyznavač černé magie a mimořádně
vzdělaný člověk s geniální pamětí. Film Arvéd
vypráví o tom, kam až jsme schopni zajít, aby-
chom dosáhli svého cíle. Jiří Arvéd Smíchovský
byl ochoten jít až k hranicím samotného pekla.

18.4.2023 úterý od 19:00 hodin talkshow   
HALINA PAWLOWSKÁ: MANUÁL ZRALÉ
ŽENY 
Více str. 13.

19.4.2023 od 15:00 hodin film ČR  
BUKO (senior kino )  
Buko je kůň. A taky je to „dar z nebes“, který
vypadá jako špatný vtip, protože jeho nová ma-
jitelka se koní bojí. Film Alice Nellis vypráví 
o tom, že štěstí přeje připraveným a taky těm,
kteří se svému strachu dokážou postavit.

19.4.2023 středa od  19:00 hodin
UCPANEJ SYSTÉM - divadelní přenos   
Adaptace povídek Irvina Welshe v legendární in-
scenaci Dejvického divadla Ucpanej systém se 
diváky rozloučí ve středu 19. dubna derniérou

v podobě přímého přenosu do kin. Kultovní Dej-
vické divadlo je známé nedosažitelností svých
stupenek. Nyní máte možnost shlédnout přímý
přenos posledního uvedení této inscenace, která
získala cenu Alfréda Radoka za nejlepší inscenaci
roku 2012, a za kterou Ivan Trojan získal cenu
Alfréda Radoka 2012 v kategorii mužský herecký
výkon za roli Boha a taktéž byl nominován na
Cenu Thálie.

20.4.2023 čtvrtek od 19:00 hodin film SK/ČR
INVALIDA
Černá komedie o kolosální pomstě a nejpevněj-
ším přátelství. Bláznivý příběh naprosto neprav-
děpodobného akčního hrdiny a jeho snahy získat
zpět svou rodinu.

21.4.2023 pátek od 19:00 hodin horor (titulky)
RENFIELD   
Šéfa, který svým podřízeným pije krev, zažil asi
každý. Když je vaším nadřízeným hrabě Drá-
kula, dostává „pití krve“ dost zlověstný rozměr. 
22.4.2023 sobota od 14:00 hodin pohádka     

SUPER MARIO BROS VE FILMU      
Na celém světě nenajdete populárnější instala-
téry, než jsou kníratí bráchové Mario a Luigi. Le-
gendární hrdinové ze slavných videoher se
vydávají na filmové plátno v doprovodu studia
Illumination, které stvořilo sérii Já, padouch.

22.4.2023 sobota od 20:00 hodin hudební večer
POPRVÉ
Duo Poprvé zavítá do Kaplického kina se svou
audio-vizuální show.

23.4.2023 neděle od 16:00 pohádka (dabing)
MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH    
Kdo by neznal upovídanou myšku Celestinu a je-
jího největšího kamaráda medvěda Ernesta.
Tato nerozlučná dvojka se vrací na plátna kin 
v novém veselém i napínavém dobrodružství,
které se točí kolem Ernestových rozbitých houslí 

23.4.2023 neděle od 19:00 dokumentární film         
KUCIAK VRAŽDA NOVINÁŘE  
Chladnokrevná vražda investigativního novináře
Jána Kuciaka a jeho snoubenky Martiny Kušní-
rové v únoru 2018 otřásla nejen Slovenskem.
Proč museli zemřít? 

26.4.2023 středa od 19:00 hodin historický 
TŘI MUŠKETÝŘI: D' ARTAGNAN
V království rozděleném náboženskými válkami
a pod hrozbou invaze z Anglie hrstka mužů a žen
zkříží meče a spojí své osudy s tím Francie…

27.4.2023 čtvrtek od 19:00 hodin romantické
drama (titulky)    
FALCON LAKE
Stydlivý třináctiletý Bastien přijíždí s rodiči na
letní dovolenou k jezeru Falcon Lake. V krajině,
která je občas idylická a občas přízračná, po-
tkává o tři roky starší dívku Chloé. Vzniká mezi
nimi nerovnocenný vztah, který nejasně balan-
cuje mezi romantikou a manipulací. 

28.4.2023 pátek od 19:00 hodin (titulky)
SMRTENÉ ZLO: PROBUZENÍ
Snímek od tvůrců hororové klasiky, přesouvá děj
z lesů do města a vypráví zvrácený příběh dvou
odcizených sester, jejichž shledání přeruší pro-
buzení démonů posedlých masem.

29.4.2023 sobota od 16:00 hodin pohádka
MIA A JÁ VE FILMU
Výprava ze skutečného světa dovnitř kouzelné
knihy a do jejího animovaného světa plného
magie, elfů a jednorožců. Statečná dívka Mia 
a další hrdinové bájné země Centopie se vůbec
poprvé představí v celovečerním filmu. 

29.4.2023 sobota od 19:00 hodin film SK/ČR
INVALIDA
Černá komedie o kolosální pomstě a nejpevněj-
ším přátelství. Bláznivý příběh naprosto neprav-
děpodobného akčního hrdiny a jeho snahy získat
zpět svou rodinu.

12 Kino Kaplice
www.mujbijak.cz/kino-33, změna programu vyhrazena
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5.4.2023, středa od 19:00 divadelní komedie
VELKÁ ZEBRA ANEB JAK ŽE SE TO
JMENUJETE?
Ondřej Vetchý v situační komedie s neobvyklou
zápletkou. Nestálý Christian nevydrží s žádnou
ženou a již dvakrát předstíral vlastní smrt, aby
se vyhnul komplikacím s rozchody a nemusel
manželkám říci pravdu. Ženy sice zanechal
opuštěné, ale zajištěné penězi z životní pojistky.
Když se Christian tento „trik“ chystá zrealizovat
potřetí, objevuje se souhrou náhod jeho kama-
rád z dětství a Christian je tak nečekaně vysta-
ven tváří v tvář „vdovám“ i nové snoubence... 
KD Kaplice, Vstupné 500,- / 450,-

8.4.2023, sobota od 12:00 trhy na náměstí
VELIKONOCE V KAPLICI
Oslavte s námi jaro a užijte si velikonoční atmo-
sféru na kaplickém náměstí. Náměstí ožije veli-
konočním trhem od 12:00 a od 15:00 se můžete
těšit na Řechtačku v podání Divadla KVELB.
Řechtačka je pouliční divadlo, vycházející z lido-
vých zvyklostí a tradic, inspirované velikonočním
časem. Je zaměřené především na slavnosti ná-
vratu Slunce a příchodu jara s ukázkami veliko-
nočníchzvyků, sahajících do dávné historie
lidstva a naší země.
Náměstí Kaplice

8.4.2023, sobota od 20:00 koncert
PROTHEUS - rockové velikonoce
Textař a frontman metalové kapely Dymytry míří
do Kaplice se sólovým projektem PROTHEUS,
který je skutečně exkluzivní. K tomu ještě ka-
pela Jacker's? Po skvělém koncertě zajistí skvě-
lou párty kaplický DJ Janda Fanda. Pustí HITY od
70. let až po současnost, samozřejmostí je
česká a slovenská scéna, budou písničky na
přání, soutěže a TOMBOLA. Hraje se mimo jiné
o MOBILNÍ TELEFON.  
A to pořád není všechno! Těšit se taky můžete
na zelené pivo a Božkov zelenou párty.  
KD Kaplice, Vstupné 450,-

15.4. 2023, sobota od 8:15 - 12:00
DĚTSKÁ RYBÁŘSKÁ SOUTĚŽ
Nutná osobní registrace předem v infocentru. Na
celý lov budou dohlížet instruktoři. Rožnovský
rybník u Hubenova
Startovné 100,- Kč platí se při registraci.

18.4.2023, úterý od 19:00, talk show
MANUÁL ZRALÉ ŽENY
Talk show Haliny Pawlowské přeložena na nový
termín 18. dubna. Pro nevyhovující termín je
možné vrátit vstupné v infocentru Kaplice do 14.
dubna.
Není nic špatného na tom být zralá
žena, i když slovo „zralá“ mi připomíná
sýr, u kterého je nejvyšší čas ho zkonzumovat
... Zralost je báječná!
Kino Kaplice, vstupné 350,-

22.4.2023, sobota muzikál Praha
OKNO MÉ LÁSKY
Odjezd od KD ve 13:00. Volný čas před začát-
kem muzikálu dle možností (závisí na dopravní
situaci). Začátek představení v 18:00 v divadle
Broadway.
Předpokládaný návrat ve 23:30.

22.4.2023 sobota od 20:00 hodin hudební večer
POPRVÉ
Duo Poprvé zavítá do kaplického kina se svou
hudební show. Vstupné 100,-

23.4.2023 neděle od 14:30- 17:30
SPORTOVNĚ ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO
DĚTI S RODIČI
Věk 3 - 10 let, odpoledne plné soutěží, zábavy,
cvičení s rodiči. S sebou sportovní oblečení,
vhodnou obuv a pití. To platí i pro rodiče.
Hala Bělidlo

30. 4. 2023, neděle 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Čarodějnická stezka pro děti. Doprovodný pro-
gram zajištěn.Kostýmy vítány!
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Dne 20. února se konala 7. schůze Rady města Kaplice, která pro-
jednala následující záležitosti

Zrušení vypsaného výběrového řízení na akci „Pořízení lesního
traktoru s čelním nakladačem a vyvážecím vlekem“

• Rada města Kaplice v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. h)
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj-
ších předpisů, zrušuje zadávací řízení na „Pořízení lesního traktoru s čel-
ním nakladačem a vyvážecím vlekem“, které bylo vyhlášeno v režimu
otevřeného nadlimitního řízení na dodávky, neboť ve lhůtě pro podání na-
bídek byla podána pouze jediná nabídka.

• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit
revokaci usnesení č. 54 ze dne 25.01.2023, kterým bylo schváleno zařa-
zení akce „Pořízení lesního traktoru s čelním nakladačem a vyvážecím vle-
kem“ do rozpočtu města na rok 2023.
Ukončení mandátní smlouvy na poskytování právních úkonů

• Rada města Kaplice schvaluje ukončení Mandátní smlouvy na posky-
tování právních služeb uzavřené mezi městem Kaplice a společností AD-
VOKÁTNÍ KANCELÁŘ Kříženecký & partneři, s.r.o., IČ 26033755, se sídlem
Na Sadech 2033/21, České Budějovice.

Dne 27. února se konala 8. schůze Rady města Kaplice, která pro-
jednala následující záležitosti

Kontrola úkolů, odložené záležitosti
• Rada města Kaplice schvaluje v souvislosti s konáním 50. ročníku Ral-

lye Český Krumlov 2023 krátkodobé uzavření a zvláštní užívání komuni-
kací v Kaplici ve dnech 19.05.–20.05.2023 dle předloženého návrhu
spolku ÚAMK Automotoklub Rallye Český Krumlov, IČ 46621547.

• Rada města Kaplice stanovuje nájemné z bytů v majetku města Kap-
lice v domech s pečovatelskou službou v Kaplici a Blansku ve výši 85,00
Kč/m²/měsíc s platností od 01.03.2023.
Žádosti    
• Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 1828/1
o výměře 35 m² v k.ú. Mostky xxx xxxx, bytem xxxx za účelem zřízení
předzahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného
10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pach-
tovní smlouvy.
• Rada města Kaplice schvaluje propachtování pozemků p.č. 1590/1 

o výměře 24400 m² a p.č. 1590/2 o výměře 131 m², jehož součástí je
stavba bez čp. (sportovní areál s vodní plochou), vše v k.ú. Kaplice spo-
lečnosti AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem Českobudějovická
312, Kaplice, za účelem provozování sportovního areálu s vodní plochou
a s ním spojených služeb. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše
pachtovného 1.000,00 Kč/rok + náklady spojené s provozem (elektrická
energie, voda). Rada města pověřuje starostu města podepsáním pach-
tovní smlouvy.
• Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části neby-
tových prostor o výměře 2 m² v budově sportovní haly v Kaplici, ul. Bě-
lidlo, stojící na pozemcích p.č. 1573/2 a 1573/3, jejichž součástí je stavba
čp. 642, k.ú. Kaplice, za účelem umístění dvou prodejních automatů na
kávu, chlazené nápoje a potraviny. Pronájem se schvaluje na dobu neur-
čitou, výše nájemného 2.000,00 Kč/měsíc včetně energií.

• Rada města Kaplice zamítá žádost nájemců nebytových prostor v Ka-
plici, ul. Horská čp. 5, o úhradu části vynaložených nákladů na rekon-
strukci výše uvedených nebytových prostor ve výši 55.460,00 Kč.

• Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části
pozemku p.č. 2044/13 o výměře 0,54 m² v k.ú. Kaplice, obec Kaplice,
společnosti AgE - reklamní agentura, s.r.o., IČ 26763605, se sídlem Os-
třicová 640/18, Praha, za účelem umístění reklamního poutače s logem
„SUPERMARKET ALBERT“, o rozměru 90 x 60 cm, na dobu určitou od
01.04.2023 do 31.03.2024. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně
závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních po-
platcích.

• Rada města Kaplice souhlasí s konáním oslavy Mezinárodního dne dětí
v městském parku v Kaplici dne 04.06.2023 dle žádosti příspěvkové or-
ganizace Dům dětí a mládeže Český Krumlov, Linecká 67, pobočka Kap-
lice, IČ 00665711.

• Rada města Kaplice zamítá žádost příspěvkové organizace Střední od-
borná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081
o povolení podnájmu části nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí čp.
41 (Slovanský dům) případným zájemcům za účelem pořádání kulturních
akcí na celý kalendářní rok 2023, trvá na povolování podnájmů na jed-
notlivé akce a konstatuje, že žádost o povolení podnájmu Římskokatolické
farnosti Kaplice, IČ 65025725, pro konání křesťanského plesu dne
18.02.2023 je bezpředmětná, neboť ples se již konal.

• Rada města Kaplice schvaluje navýšení příspěvku na činnost pro Zá-
kladní školu Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, na rok 2023 ve výši
350.000,00 Kč v souvislosti s nárůstem ceny tepla.

• Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších před-
pisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 35.412,00 Kč
na obědové služby ve prospěch 14 nezletilých dětí na období 01.03.2023–
30.06.2023 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se
sídlem Vlastislavova 152/4, Praha pro Základní školu Kaplice, Školní 226,
IČ 00583669 a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací
smlouvy.

• Rada města Kaplice souhlasí se zapojením Základní školy Kaplice, Fan-
tova 446, IČ 00583634, do výzvy „Výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ
a ZŠ I“ Operačního programu Jan Amos Komenský.

• Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších před-
pisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 121.000,00 Kč
od společnosti ENGEL strojírenská spol. s r.o., IČ 62497219, pro Základní

školu Kaplice, školní 226, IČ 00583669 a pověřuje ředitele školy podpi-
sem Rámcové smlouvy o sponzorství a spolupráci mezi Základní školou
Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a společností ENGEL strojírenská spol.
s r.o., IČ 62497219, se sídlem Českobudějovická 314, Kaplice.

• Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších před-
pisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 121.000,00 Kč
od společnosti ENGEL strojírenská spol. s r.o., IČ 62497219, pro Základní
školu Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 a pověřuje ředitele školy pod-
pisem Rámcové smlouvy o sponzorství a spolupráci mezi Základní školou
Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 a společností ENGEL strojírenská spol.
s r.o., IČ 62497219, se sídlem Českobudějovická 314, Kaplice.

• Rada města Kaplice zamítá žádost zařízení ALZHEIMER HOME z.ú., IČ
03593207, se sídlem Loucký Mlýn, Radčice 58, Vodňany, o finanční pří-
spěvek na částečné pokrytí provozních nákladů domova se zvláštním re-
žimem.

• Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši
10.000,00 Kč Římskokatolické farnosti Kaplice, IČ 65025725, se sídlem
Farské náměstí 80, Kaplice, na charitativní účely a pověřuje starostu
města podpisem darovací smlouvy.

• Rada města Kaplice zamítá žádost společnosti FK Spartak Kaplice,
s.r.o., IČ 26019221 o prominutí částečných nákladů na pořádání maškar-
ního plesu konaného dne 25.02.2023 v kulturním domě v Kaplici.
Schválení žádostí o dotaci z rozpočtu města na rok 2023 na spor-
tovní a zájmovou činnosti dětí a mládeže, na ostatní zájmovou
činnost, na spolkovou činnost a na oblast sociálních služeb
• Rada města Kaplice schvaluje přidělení jednotlivých částek dotací na
sportovní a zájmovou činnost dětí a mládeže, na ostatní zájmovou čin-
nost, na spolkovou činnost a na oblast sociálních služeb z rozpočtu města
na rok 2023 do 50.000,00 Kč fyzickým nebo právnickým osobám v cel-
kové výši 777.000,00 Kč a pověřuje starostu města podpisem veřejno-
právních smluv na poskytnutí jednotlivých dotací.
Bytové záležitosti
• Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na
dobu určitou s kaucí:          

• Rada města Kaplice souhlasí s nouzovým ubytováním:
-  dvou ukrajinských uprchlíků v ubytovně města Kaplice, Gen. Fanty čp.
426 v Kaplici, na dobu určitou od 01.03.2023 do 31.03.2023, a to bez-
úplatně;
-  tří ukrajinských uprchlíků v bytě č. 19 o velikosti 1+1 v Kaplici, ul. Bě-
lidlo čp. 101, na dobu určitou od 01.03.2023 do 31.03.2023, a to bez-
úplatně;
-  tří ukrajinských uprchlíků v bytě č. 5 o velikosti 1+0 v Kaplici, ul. Li-
necká čp. 20, na dobu určitou od 01.03.2023 do 31.03.2023, a to bez-
úplatně.
• Rada města Kaplice stanovuje nájemné v bytech č. 1, 5 a 8 (v majetku
města Kaplice), v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101 ve výši 50,00 Kč/m²/měsíc
s platností od 01.03.2023.
Majetkové záležitosti
• Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 69 ze dne
28.11.2022, kterým schvaluje Smlouvu o dílo č. 14/M/L/2022 na prove-
dení mýtní úmyslné těžby – porosty: 53A11, 54E10, 54F12, 63C13 v le-
sích města Kaplice mezi městem Kaplice a firmou Roman Dvořák, IČ
65029399, se sídlem Pořešín 75, Kaplice, s cenou díla 680,00 Kč/m3 bez
DPH a s dobou realizace díla od 29.11.2022 do 31.03.2023. 
• Rada města Kaplice schvaluje realizaci zajištění obnovy odpínačů u tra-
fostanice u ČOV Kaplice společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem
Severní 2264/8, České Budějovice, za cenu 260.827,00 Kč bez DPH a po-
věřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné
objednávky. 

• Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na poskytování služeb
Microsoft 365 od společnosti AUTOCONT a.s., IČ 04308697, se sídlem
Hornopolní 3322/34, Ostrava, ve výši 395.665,00 Kč bez DPH a pověřuje
starostu města Kaplice podpisem Smlouvy o dodávkách software a sou-
visejících služeb (Microsoft 365).
• Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o zajištění provedení odstranění
stavby „Mobilní dům na pozemku p.č. 96/1 v k.ú. Pivonice u Pohorské
Vsi“.
Schválení smluv
• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 3/M/2023 na zajištění
administrativního řízení projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti
města Kaplice“ mezi městem Kaplice a společností G-PROJECT, s.r.o., IČ
26064928, se sídlem Radniční 133/1, České Budějovice, s cenou
350.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu na servisní služby Schindler
Excellence® na provoz výtahu v objektu Chráněného bydlení, v Kaplici,
ul. Náměstí čp. 45 mezi městem Kaplice a společností Schindler CZ, a.s.,
IČ 27127010, se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Praha 5, s cenou za
služby ve výši 1.599,00 Kč/měsíc bez DPH tak, jak byla předložena.

• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu na servisní služby Schindler
Excellence® na provoz výtahu v objektu Chráněného bydlení, v Kaplici,
ul. Náměstí čp. 45 mezi městem Kaplice a společností Schindler CZ,
a.s.,IČ 27127010, se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Praha 5, s cenou
za služby ve výši 1.599,00 Kč/měsíc bez DPH tak, jak byla předložena.

• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi
Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2,
Č. Budějovice, prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace, IČ
70971641, se sídlem Nemanická 2133/10, Č. Budějovice (jako „investor“)
a městem Kaplice (jako „vlastník pozemků“) za účelem dočasného záboru
části pozemku p.č. 1781/1 o výměře 346 m² v k.ú. Střítež u Kaplice, ve
vlastnictví města Kaplice, při realizaci stavby „Sil. 57 – zúžení před Kaplice
– Nádraží“ tak, jak byla předložena.

Rada města Kaplice informuje



II/157 – zúžení před Kaplice – Nádraží“ tak, jak byla předložena.
• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.

ŘSD-001030057324/002 č. sml. ŘSD ČR: 02-97/VB/05-2022 mezi pří-
spěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se síd-
lem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „investor“), společností EG.D, a.s.,
IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno (jako „oprávněný“) měs-
tem Kaplice (jako „povinný“), spočívající v umístění distribuční soustavy
– SO 430 – přeložka NN (pro zahrádky), na pozemek města Kaplice p.č.
1880/1 v k.ú. Kaplice, za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,00 Kč bez
DPH, v rámci stavební akce s názvem „D3 SSÚD Kaplice vč. křižovatky
Na Vyhlídce“ tak, jak byla předložena. 

• Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.
CB-014330079057/001-DVK mezi městem Kaplice a společností EG.D,
a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění
distribuční soustavy – kabelové vedení NN, uzemnění, na pozemek města
Kaplice p.č. 1172/3 v k.ú. Pořešín za jednorázovou úplatu ve výši
2.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Pořešín
K/1215/51 - NN“ tak, jak byla předložena.

•  Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001040022702/003-
ASE o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice
a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno,
spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, uzem-
nění, na pozemek města Kaplice p.č. 795/1 v k.ú. Kaplice za jednorázovou
úplatu ve výši 5.700,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem
„Kaplice K/1731 U lomu, úprava sítě - NN“ tak, jak byla předložena.

• Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě č. CB-
001030074455/002-SECB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem
Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění kabelového vedení NN,
uzemnění a pilíře NN na pozemky města Kaplice p.č. 256/1 a 254/2 vše
v k.ú. Kaplice, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/254/1-NN“ tak,
jak byl předložen.

• Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o zrušení věcného břemene
mezi městem Kaplice (jako „oprávněný“) a xxx xxxx, bytem xxxx, xxx
xxxx, bytem xxxx, společností PIRK s.r.o., IČ 24735523, se sídlem Ka-
prova 42/14, Praha, společností Realitní kancelář PROXIMA v.o.s., IČ
48207411, se sídlem Náměstí 206, Kaplice, xxx xxxx, bytem xxxxx, xxx
xxxx, bytem xxx xxxx, xxx xxxx, bytem xxxx, xxx xxxx bytem xxxx, xxx
xxxx, bytem xxxx, xxx xxxx, bytem xxxx, xxx xxxx, bytem xxxx, xxx
xxxx, bytem xxxx, xxx xxxx, bytem xxxx (jako „povinní“) na pozemcích
ve vlastnictví povinných p.č. 1917/2, 1918/1, 1918/3, 1918/4, 1918/5,
1918/6, 1918/7, 1918/8, 1918/11, 1918/12, 1918/13, 1918/14,
1918/15, 1918/16, 1918/17, 1918/18, 1918/19, 1918/20, 1918/21,
1918/22, 1918/23, 1918/24, 1918/25, 1918/26, 1918/27, 1918/34,
1919/2, 1920/18, 1920/19, 1920/22, 1920/23, 1920/26, 1920/27,
1920/30, 1920/31, 1920/34, 1920/35, 1920/38, 1920/47, 1920/50,
1920/53, 1920/56, 1920/59, 1920/61, 1923/2, 1923/5, 1923/6, 1923/7
vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, s tím, že na pozemcích p.č. 1920/39,
1920/42, 1920/44 vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, přes které je vodo-
vodní potrubí skutečně vedeno, věcné břemeno nezaniká, ale zůstává v
platnosti v původním rozsahu, tak jak byla předložena.

• Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo o do-
dávce servisního úklidu ze dne 06.04.2022 mezi městem Kaplice a spo-
lečností UNICLEAN spol. s r.o., IČ 25156659, se sídlem Nádražní 293,
Pelhřimov, jehož předmětem je navýšení ceny z 1,24 Kč/m² bez DPH na
1,55 Kč/m² za provádění servisních úklidových prací v prostorách Polikli-
niky Kaplice, ul. Gen. Fanty čp. 25, tak, jak byl předložen. 

• Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo o do-
dávce servisního úklidu ze dne 01.02.2022 mezi městem Kaplice a spo-
lečností UNICLEAN spol. s r.o., IČ 25156659, se sídlem Nádražní 293,
Pelhřimov, jehož předmětem je navýšení ceny z 1.800,00 Kč/měsíc bez
DPH na 2.250,00 Kč/měsíc bez DPH za provádění úklidových služeb spo-
lečných prostor v Domově pro seniory v Kaplici, ul. Novohradská čp. 59,
tak, jak byl předložen.

• Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 3 k Licenční smlouvě č.
3/2017 na převod práv k užívání počítačového programového vybavení a
dat mezi městem Kaplice a společností TKP geo s.r.o., IČ 24134295, se
sídlem Plánská 1854/6, České Budějovice tak, jak byl předložen.

• Rada města schvaluje Smlouvu o uskutečnění divadelního představení
„VELKÁ ZEBRA ANEB JAKŽE SE TO JMENUJETE“ v sále kulturního domu
Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 05.04.2023, mezi městem Kaplice a
společností mithea s.r.o., IČ 27881784, se sídlem Jana Želivského
1846/33, Praha, za cenu 93.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

• Rada města schvaluje Smlouvu č. 045/22 o realizaci pořadu – vystou-
pení souboru „ŽLUTÝ PES“ na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici
– městský park, dne 26.08.2023, za cenu 86.900,00 Kč bez DPH mezi
městem Kaplice a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ 11306777, se
sídlem Alešova 1111, Mladá Boleslav tak, jak byla předložena.

• Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 05/2023 na krát-
kodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305
mezi městem Kaplice a společností AML production s.r.o., IČ 14292785,
se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společen-
ské akce „Sound of Castle club edition“ dne 18.03.2023 tak, jak byla
předložena.
Schválení rozpočtového opatření – viz příloha č. 3

• Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 4/2023 dle
předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Výsledky finančních kontrol za rok 2022

• Rada města bere na vědomí Výsledky finančních kontrol za rok 2022
provedených městem Kaplice
Schválení příspěvku – ošatné

• Rada města Kaplice schvaluje příspěvek na úhradu zvýšených nákladů
na úpravu zevnějšku zaměstnankyním města Kaplice na pozici matrikářky
při účasti na slavnostních obřadech města Kaplice ve výši 150,00 Kč za
jeden vykonaný obřad, splatný vždy po ukončení pololetí, v měsíci čer-
venci a lednu.
Schválení poskytnutí prospěchového stipendia města Kaplice

• Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ
75050081, za dosažené výsledky v I. pololetí školního roku 2022/2023 
v celkové výši 56.000,00 Kč dle předložených podkladů k přidělení finanč-
ních odměn.
OZV k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na ve-
řejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní py-
rotechniky

• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit
návrh nové Obecně závazné vyhlášky k zabezpečení místních záležitostí
veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje po-
užívání zábavní pyrotechniky tak, jak byl předložen.
OZV k regulaci provozní doby pohostinských zařízení

• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit
návrh nové Obecně závazné vyhlášky k regulaci provozní doby pohostin-
ských zařízení tak, jak byl předložen.
OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně pří-
stupném místě

• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit
návrh nové Obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických
nápojů na veřejně přístupném místě tak, jak byl předložen.
OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném pro-
stranství ve městě Kaplice a vymezují prostory pro volné pobíhání
psů

• Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit
návrh nové Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Kaplice a vymezují prostory
pro volné pobíhání psů tak, jak byl předložen.
5. Plán činnosti KIC Kaplice na rok 2023
• Rada města Kaplice bere na vědomí plán činnosti KIC Kaplice na rok

2023.
Jmenování člena Povodňové komise města Kaplice

• Rada města Kaplice jmenuje členkou Povodňové komise města Kaplice
Mgr. Vladimíru Račákovou a pověřuje starostu města podpisem jmenova-
cího dekretu člena Povodňové komise města Kaplice
Odvolání a jmenování člena komise pro vyřazování a oceňování
majetku

• Rada města Kaplice odvolává z funkce člena komise pro vyřazování 
a oceňování majetku Ing. Lukáše Bodnára a zároveň jmenuje novou člen-
kou komise pro vyřazování a oceňování majetku Mgr. Vladimíru Račáko-
vou.
Jmenování do funkce vedoucí odboru ekonomiky

• Rada města Kaplice na návrh tajemnice MěÚ Kaplice a na základě vý-
sledku výběrového řízení, jmenuje do funkce vedoucí Odboru ekonomiky
MěÚ Kaplice Ivanu Putzerovou, s platností od 01.03.2023.
Různé, rozprava
- Navýšení hodinové sazby pro požární hlídky při kulturních akcích

• Rada města Kaplice schvaluje hodinovou sazbu pro pracovníky vyko-
návající požární hlídku při kulturních akcích v kulturním domě v Kaplici ve
výši 200,00 Kč/h.
- Otevírací doba KIC

• Rada města schvaluje otevírací dobu infocentra:
Pondělí – pátek 8:00 – 16:00
V měsících červenec – srpen: 
Pondělí – pátek 8:00 – 16:00
Sobota – neděle 8:30 – 12:30 
- Ceník služeb kulturního domu 

• Rada města Kaplice nesouhlasí s návrhem předloženého ceníku kul-
turního domu a pověřuje KIC Kaplice jeho úpravou.
- Komplexní rozbor činnosti Městské knihovny v Kaplici za rok 2022 – viz
příloha č. 4
- Zřízení služby „SENIOR TAXI“

• Rada města Kaplice pověřuje Ing. Pavla Svobodu, místostarostu
města, konáním kroků ke vzniku služby „SENIOR TAXI“ a k pořízení vhod-
ného vozidla, které by mohlo dopravovat seniory a dovážet děti z osad
do základních škol.

Dne 6. března se konala 9. schůze Rady města Kaplice, která pro-
jednala následující záležitosti

Schválení  smluv
• Rada  města  Kaplice  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  na  zpracování  zá-

kladní  hodnotící  zprávy  o  stavu  hospodaření  společnosti  Technické
služby  Kaplice  spol.  s  r.o.,  IČ  63907992,  se  sídlem  Bělidlo  180,
Kaplice  mezi  městem  Kaplice  a  společností  PKF  APOGEO  Special  Se-
rvices,  s.r.o.,  IČ  24154768,  se  sídlem  Rohanské  nábřeží  671/15,
Praha,  s  cenou  díla  2.900,00  Kč/h  bez  DPH  tak,  jak  byla  předlo-
žena.    

• Rada  města  Kaplice  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  na  zpracování  ener-
getického  auditu  tepelného  hospodářství  společnosti  Technické  služby
Kaplice  spol.  s  r.o.,  IČ  63907992,  se  sídlem  Bělidlo  180,  Kaplice
mezi  městem  Kaplice  a  společností  GREEN  ENERGY  CONSULTING,
s.r.o.,  IČ  28166302,  se  sídlem  Pod  altánem  9/105,  Praha,  s  cenou
díla  375.000,00  Kč  bez  DPH  tak,  jak  byla  předložena.   

16 Rada města Kaplice informuje
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TJ Cíl Kaplice
PROGRAM NA MĚSÍC DUBEN

4.4.2023
Světlík, 8 km 
od školy v 5:40 do Českého Krumlova, v 6:30 na rozcestí
Skláře (směr Černá v Pošumaví)
Trasa: rozcestí Skláře – po zelené do Šebanova – U Svaté tro-
jice – Světlík, autobus ve 13:50

11.4.2023
Z Pohorské Vsi do Malont, 6 km
Autobusem z autobusového nádraží, v 9:10 do Pohorské Vsi
Trasa: Pohorská Ves – Rapotice - Malonty, autobus v 13:15  

18.4.2023 
Z Chabičovic na Harazim, 8 km
Autobusem od školy v 8:20 do Chabičovic
Trasa: Chabičovice – po žluté – Svachova Lhotka – Černice –
Harazim, autobus v 11:24 do ČK

25.4.2023
Matějčkova vyhlídka, 13 km
Autobusem od školy v 10:00 do Omleničky, 
Trasa: Omlenička – Výnězda – Matějčkova vyhlídka a zpět do
Kaplice
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www.tridenijedulezite.cz

PŘÍRODA VÁS BUDE
ZBOŽŇOVAT

TŘIĎTE ODPAD
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